
, 

 TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC PROSINEC – TŘÍDA TRPASLÍCI

1.Týden-KDYŽ SE ČERTI ŽENILI

                   Rozhovor o svátku sv. Mikuláše, vysvětlení tradic

                   Popis povahových vlastností Mikuláše, Anděla a Čerta

                   Co je ukryto v punčoše? procvičování hmatu

                   Grafomotorické listy-cesta z pekla

                   HV-Už je zima, už je čas-nácvik básně

                   PV- „Tancovali dva čertíci-tanec ve dvojicích

                   VV- „Andělíček“ – prstové barvy

                   3.12. Mikulášská nadílka

                   6.12 Akce s rodiči – Vánoční besídka

                  

                    2.Týden – ROLNIČKY, ROLNIČKY

                    Seznamujeme se s vánočními tradicemi a zvyky

                    Jak slavíme Vánoce doma? Co máme rádi v tomto čase?

                    Vyjadřujeme svá přání-co chci najít pod stromečkem?

                    Četba a rozbor příběhu „O narození Ježíška“ 

                    HV- „Rolničky, rolničky kdopak…“ – triangl, rolničky

                    PV- „Hod na stromeček“- nácvik hodu na cíl

                    VV-vánoční ozdoba-práce s modelovací hmotou 

                    3.Týden-AŽ ZAZVONÍ ZVONEČEK, ROZSVÍTÍ SE STROMEČEK    

                   Proč se říká „vidět zlaté prasátko?“-vysvětlení pojmu

                   Prohlídka vánoční výzdoby města a domů

                   Každý může míti přání-společné hry dle výběru dětí

                   Co bych přál kamarádovi pod stromeček?

                   HV-Tradiční koleda „Nesem Vám noviny“ zpěv a tanec

                   PV- „Dárek“- hra zaměřené na orientaci v prostoru

                   VV- „Vánoční stromeček“- temperové barvy

     18.12. Ježíšek ve Sportíku – co nám asi nadělí?

     4. -5. TÝDEN – VÁNOČNÍ PRÁZDNINY

                 

                

                    

      

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https%3A%2F%2Flookaside.fbsbx.com%2Flookaside%2Fcrawler%2Fmedia%2F%3Fmedia_id%3D1666733380268935&imgrefurl=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmikulaskolin%2F&docid=YfWspCdlXEi3fM&tbnid=vGbdgxSBYc0VqM%3A&vet=10ahUKEwjn6YuStp3jAhVEKlAKHcCCD18QMwhNKAYwBg..i&w=318&h=159&bih=595&biw=1264&q=%C4%8Dert%20a%20and%C4%9Bl&ved=0ahUKEwjn6YuStp3jAhVEKlAKHcCCD18QMwhNKAYwBg&iact=mrc&uact=8
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fdopohadky.cz%2Fsites%2Fdopohadky.cz%2Ffiles%2Fstyles%2Fclanek%2Fpublic%2Fjinglebells1.jpg%3Fitok%3DvMX5DEsE&imgrefurl=http%3A%2F%2Fdopohadky.cz%2Frolnicky-rolnicky-text&docid=VFhj6I8v7l1XwM&tbnid=X2JQ5SQOCGgi4M%3A&vet=10ahUKEwiZia6Aup3jAhWDblAKHZbqDuYQMwh2KAEwAQ..i&w=500&h=391&bih=595&biw=1264&q=rolni%C4%8Dky%20&ved=0ahUKEwiZia6Aup3jAhWDblAKHZbqDuYQMwh2KAEwAQ&iact=mrc&uact=8
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fobrazky.superia.cz%2F1280%2Fvanocni_zvonecky.png&imgrefurl=http%3A%2F%2Fobrazky.superia.cz%2Fvanoce%2Fvanocni_zvonecky-1280.php&docid=OyTShu3z-vP_oM&tbnid=aSsis-cP2Cp1vM%3A&vet=10ahUKEwjLpMG-tp3jAhVEKlAKHcCCD18QMwhYKAYwBg..i&w=1280&h=905&itg=1&bih=595&biw=1264&q=zvone%C4%8Dek%20v%C3%A1noce&ved=0ahUKEwjLpMG-tp3jAhVEKlAKHcCCD18QMwhYKAYwBg&iact=mrc&uact=8


                      

 TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC PROSINEC – TŘÍDA SPORŤÁCI

1. TÝDEN - JÁ JSEM ČERT A TY JSI ČERT, S NÁMI NENÍ ŽÁDNÝ ŽERT
• Vyprávění – kdo je Mikuláš a čert 
• Čtení příběhu o Sv. Mikuláši – rozbor textu
• Hledání rozdílů na obrázcích
• Čertovské pexeso
• Společná výzdoba školky
• HV – říkanka – Náš Mikuláš 
• PV – hra – Hrajeme si v pekle
• VV – výroba andělíčků
3.12. Mikulášská nadílka
6.12. Akce s rodiči – Vánoční besídka

2. TÝDEN - ZIMA ZASE ČARUJE, MRÁZ PO OKNĚ MALUJE
• Seznámení se s typickými znaky zimy – počasí, zimní činnosti
• Co dělají zvířátka v zimě – práce s obrazovým materiálem
• Didaktická hra – Jak vzniká vločka
• Hry se symboly zimy – vymýšlení krátkých příběhů
• Hra s pantomimou – poznáš, jak v zimě sportuji?
• HV – říkanka – Sněhuláček panáček
• PV – překážková dráha – procvičování překračování různě vysokých překážek
• VV – Sněhulák – práce s vatou

3. TÝDEN - TĚŠÍM SE TĚŠÍM, ŽE PŘIJDOU ZAS, VÁNOCE BÍLÉ, TEN KRÁSNÝ ČAS
• Tradice u nás a ve světě – povídání 
• Seznámení se symboly Vánoc
• Sestavování obrázků – rozstříhané obrázky
• Zkoušení některých tradic – krájení jablíčka, hod bačkorou apod.
• Čtení příběhu – Vánoční pohádka
• HV – píseň – Vánoce
• PV – hra „ Na mrazíky“

• VV – výroba přání

18.12. Ježíšek ve Sportíku – co nám asi nadělí?

4. - 5. TÝDEN – VÁNOČNÍ PRÁZDNINY

P KNÉ VÁNO NÍ SVÁTKY PLNÉ POHODYĚ Č

A V NOVÉM ROCE HODN  ŠT STÍ Ě Ě

A ZDRAVÍ 

P EJÍ PÍ. U ITELKY RÁ A A V RKAŘ Č Ď Ě




	TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC PROSINEC – TŘÍDA TRPASLÍCI
	TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC PROSINEC – TŘÍDA SPORŤÁCI

